



درای سه فرزند هستم. پسر بزرگم دانشجوی دکتری مدیریت پروژه است. دو دختر دیگرم یکی دارای مدرک فوق لیسانس اقتصاد از دانشگاه سیتی لندن است و دختر کوچکترم در رشته الکترونیک از دانشگاه سال فارغ التحصیل شده است و هنوز در حال ادامه تحصیل می باشد.

آزوری هر پسر و مادر است که فرزندان از او پنهان شوند. با این حساب باید گفت این آزوری شما تا اینجا برآورده شده است؟

از نظر حسنه بودن ولی هیچ چون هنوز درگیر دور رسیدن توانسته اند در شغل کسب درآمد خیال خوششان را مرا راحت کنندان به شکل حاضر اکثر جوان های ما می باشد. باید مادرهای امروزی باید علاوه بر تمام هزینه ها منزل بچه هایشان را نیز تامین کنند. این حقیقتی است که باید آن را

آقای فضلیانی به طور خلاصه خودتان را برای خوانندگان ما معرفی کنید.
متولد ۱۳۳۸ در شهر نیشابور هستم. طبق گفته والدینم مقارن شب عید متولد شده ام. لیسانس فیزیک را از دانشگاه مشهد گرفتم و از دانشگاه نفت آبادان دارای مهندسی برق می باشم. پس از فارغ التحصیلی به کشور انگلیس اعزام شدم و مشغول تحصیل در دانشگاه پلی تکنیک لندن در مقطع فوق لیسانس کنترل بودم که به دلیل شرایط انقلاب تحصیل در آن کشور را نیمه تمام گذاشتم و به ایران برگشتم. در پروتئیمی شیراز مسئول تعمیرات ابزار دقیق یکی از واحدهای مجتمع بودم. بعد از انقلاب به همراه یک گروه از کارشناسان جوان برای راه اندازی طرح کسترش شیراز در قالب یک شرکت اجرائی وارد مراحل اجرائی آن طرح شدم. مهم ترین مسئولیت های که در این مجتمع های مختلف پروتئیمی داشتم عبارتند از: مدیرعامل پروتئیمی اصفهان، قائم مقام مجتمع پروتئیمی اصفهان، مدیرعامل شمعل داران، مدیرعامل پروتئیمی پارس، مدیرعامل پروتئیمی آراباسون، مسئول راه اندازی واحد اپتیک اپتیک فیبر، مشاور مهندسی کلان راه اندازی و تولید و راه اندازی پروتئیمی و سال ۱۳۸۸ بازنشستگی با ۲۷ سال سابقه خدمت.

الان که بیکار نیستید؟
ما های کار ما مرتب با خود می گذم پس از بازنشستگی شش ماه تمام می روم مشهد و اولش کار می خواهد بود که صبح تا شب استراحت کنم و در حرم امام رضا(ع) باشم. ولی دقیقاً پنج یا شش روز از بازنشستگی و حضور در مشهد نگذشته بود که با تماس های مردمی مجبور شدم دوباره مشغول به کار شوم. در حال حاضر نیز با شرکت انرژی سپهر همکاری دارم.

آقای مهندس از چگونگی حضورتان در پروتئیمی برپیمان بگویند.
در پروتئیمی را آگاهانه انتخاب کردم. به جز پروتئیمی هیچ جای دیگری حاضر نیوم بودم. مراکز زیادی بودند که من دعوت به همکاری می کردند ولی هرگز حاضر نشدم از پروتئیمی دل بکنم و بروم. من این صنعت را خانه اول و منزلت و آرامه دومم می دانستم. زیرا برای سال های طولانی از صبح زود تا شبی از شب سر کار بودم و خیلی از این موقع فقط نوبت مرا به منزل می بردم. تعلق خاطر زیادی به این صنعت داشتم و به همین دلیل هیچوقت از فکر توسعه آن خارج نشدم. اعتقاد عمیق من این بود که توسعه ضامن بقای سازمان است و شاید به همین دلیل بگویی که داشته ام همه چیز را فدای آن کرده ام. سابقه کار و مسئولیت هایم به یازده دیگری نشان می دهند همیشه به دنبال این توسعه بوده ام زیرا وقتی پروژه ای که مسئولیتش را برعهده داشتم به مراحل پایانی می رسیدم من هم کارم

گفت و گو با مهندس علی فضلیانی؛

پای صحبت سازندگان پتروشیمی

نشستن پای صحبت مدیران با تجربه صنعت نفت همیشه حال و هوای دیگری دارد. شیدان از خاطرات و تجربیات یکی از مدیرانی که عمر خود را پای توسعه صنعت پتروشیمی گذاشته واقعاً جذابیت و لذت خاصی دارد. درست مانند تماشای یک سریال داستانی جذاب که در کشتن انسان را به سوی یک خاطره می برد پس از تمام شدن آن قسمت باید سریال حرص بخوری تا زمان بخش قسمت بعدی بگردی و شاید مثل این روزها اگر بشود حاضرید تمام مجموعه را بیکباره خریداری

شما از جمله مدیرانی بودید که به عنوان مدیر نمونه هم مورد تقدیر قرار گرفتید فکر کنم سال های پس از آن از راه اندازی پروتئیمی تریز بود؟
اگر واقعاً بخواهیم به عنوان انجام یک کار بزرگ از من به عنوان مدیر نمونه تقدیر می شود و تا این ۷۱ و پس از راه اندازی مجتمع پتروشیمی اصفهان بود. صرف کردم چیزی فراتر از سایر کارها بودنتان چیزی که همیشه به آن معتقد بودم این بود که پتروشیمی وقتی می تولد زنده بماند که توسعه اش را ادامه دهد. وقتی می دیدم مردم بعضی پروتئیمی هیچ سرمایه ندارند چگونه در صنعت پتروشیمی سرمایه گذاری می کند و ما بچقدر در این موضوع عقب افتاده ایم تحقق این آرزو را به عنوان شاید هم کمی به نوبت بود و نوبت من

کرده، تمام روز پای تماشای آن نشینید. گویی هیچ کاری مهم تر از تماشای این فیلم ندارید. حسی به همراه داشت. واقعاً از بودن در کنار ایشان خسته نمی شدم. مردی که دوران جوانی و لذت بودن در کنار خانواده را سالها از خود دریغ کرده تا آن را به پای اعتقادی که به لزوم توسعه صنعت پتروشیمی کشور داشته بریزد. این هم نوعی جهاد است. می گوید هرگز از این کار احساس خستگی نکرده است. اطمینان دارم دیگر مرسل نران اولی پتروشیمی هم اینگونه اند.

اجرای آن شرکت سپهر و اگادار شده است. در حال حاضر شرکتی تحت عنوان شرکت پید بلند سپهر تشکیل شده که ۸۰ درصد آن به شرکت انرژی سپهر و ۲۰ درصد باقی در اختیار شرکت ملی گاز می باشد. روند کار را هم از این صورت انجام داده ام که کار فراد میزبان کار تا این مرحله انجام گرفته محاسبه شود و از این پس تمامی کارها و هزینه ها به صورت مشارکتی انجام پذیرد. لذا از این مرحله به بعد تمامی مسئولیت اجراء و پرداخت و کنترل هزینه ها را شرکت پید بلند سپهر برعهده داشته است.

دلایل انتخاب این طرح بزرگ کاری و به تعبیر خودتان نامی از سوی شرکت انرژی سپهر چه می باشد؟
این طرح یکی از طرح های بسیار مهم است و از امتیازات کتنگان اصلی کار است. استان خوزستان خواهد بود. محصولی خوراک اصلی واحدهای پروتئیمی می باشد. و می تولد تا این کتند خواهد بود. مورد نیاز خود را در دست اجرای شرکتی برای احداث مجتمع های بزرگ پتروشیمی باشد. لذا در این انتخاب این طرح از گازی شرکت انرژی سپهر مشکلی از نظر تامین خوراک واحدهای تولیدی خود در آینده نخواهد داشت. از طرفی این طرح از دیدگاه کلی بر این صورت است که اگر مجموعه پتروشیمی کوچک شده و حاکمیتی اداره شود به نظر می رسد این کار نسبت به دیگر شرکت های هم عرض پتروشیمی مانند گاز و پالایش و پخش یا عجله و سربت چیزی ایستاده تا این کار از نظر من صلاح پتروشیمی نبوده است. این عجله و شتاب موجود در انجام خصوصی سازی موجب می شود بسیاری از اثرات جانبی کار برپیمان قابل پیش بینی نباشد و اینها هرکدام زیان های خاص خود را به همراه خواهد داشت. اما من می گویم پروتئیمی ایران پتانسیل بالای خودش را حفظ کردی و همین دلیل ماندن جریان روان ای است که وقتی در جانی پشت سنگ بماند دیر یا زود راه خودش برای توسعه را از مسیر مطمئن دیگری پیدا خواهد کرد یکی از دلایل مهمی من در شرکت انرژی سپهر هستم این اعتقاد قلبی ام است که انرژی سپهر می تولد نقش توسعه صنعت پتروشیمی در آینده را محقق کند. البته این را گفته باشم که ممکن است سپهر نتواند تمام آنچه قرار بود پتروشیمی شرکت ملی صنایع پتروشیمی انجام شود را به برآورده کند ولی با برپیمان خاص که در شرایط فعلی مردم مرکزین است که یکی از اهداف بزرگن توسعه صنعت پتروشیمی است.

در شرکت انرژی سپهر شما چه مسئولیتی دارید؟
با توضیحاتی که قبلاً دادم تا همین خوراک مدغفه اصلی واحدهای پروتئیمی است. لذا در حال حاضر به طور مشخص یکی بگیری های مربوط به دو پالایشگاه گاز که قرار است توسط این شرکت خریداری و اجرا شود را برعهده دارم. باید یکی پالایشگاه گاز پید بلند ۲ است. در خصوص این طرح باید بگویم یکی از طرح های مهمی است که



آقای مهندس، آیا مسائل خوراک مدغفه اصلی کارهای چند سال بعد رسیده بود.
آقای مهندس از شرکت سپهر و همکاریتان با این شرکت برپیمان بگویند.
ابتدا باید اشاره ای به وضعیت فعلی پتروشیمی بکنم به این صورت که اگر سیاست کلی بر این بوده که مجموعه پتروشیمی کوچک شده و حاکمیتی اداره شود به نظر می رسد این کار نسبت به دیگر شرکت های هم عرض پتروشیمی مانند گاز و پالایش و پخش یا عجله و سربت چیزی ایستاده تا این کار از نظر من صلاح پتروشیمی نبوده است. این عجله و شتاب موجود در انجام خصوصی سازی موجب می شود بسیاری از اثرات جانبی کار برپیمان قابل پیش بینی نباشد و اینها هرکدام زیان های خاص خود را به همراه خواهد داشت. اما من می گویم پروتئیمی ایران پتانسیل بالای خودش را حفظ کردی و همین دلیل ماندن جریان روان ای است که وقتی در جانی پشت سنگ بماند دیر یا زود راه خودش برای توسعه را از مسیر مطمئن دیگری پیدا خواهد کرد یکی از دلایل مهمی من در شرکت انرژی سپهر هستم این اعتقاد قلبی ام است که انرژی سپهر می تولد نقش توسعه صنعت پتروشیمی در آینده را محقق کند. البته این را گفته باشم که ممکن است سپهر نتواند تمام آنچه قرار بود پتروشیمی شرکت ملی صنایع پتروشیمی انجام شود را به برآورده کند ولی با برپیمان خاص که در شرایط فعلی مردم مرکزین است که یکی از اهداف بزرگن توسعه صنعت پتروشیمی است.

در وقت این یادداشت ها از نظر شما آماده بود ما هم خوشحال می شویم همچون شما که آن را منتشر کنیم. آقای مهندس ما به صحبت با شما سیر نمی شویم ولی دوست نداریم چیزی ترا از این شما را خسته کنیم تا اگر باز فرصتی پیدا شد بتوانیم دوباره در خدمت شما باشیم.

یادداشت

ضرورت توجه مجلس به نیازهای بودجه ای صنعت نفت



مهندس احمد قلعه باقی، مدیرعامل شرکت ملی نفت ضرورت تخصیص اعتبارهای لازم به طرح های توسعه، حفظ و نگهداشت توان تولید در بودجه سال آینده انکارناپذیر است و می توان با اطمینان گفت که صنعت نفت سال آینده توان جذب بیش از ۵۰ میلیارد دلار سرمایه را دارد. در باره نیاز

بودجه ای صنعت نفت در سال آینده بایستی گفت: افزایش شدید گاز و صنایع مغلوب از تولید کنونی آن، یکی از فعالیت های کلیدی نفت ملی نفت ایران به شمار می رود؛ از این رو مجلس باید به نیازهای اعتباری صنعت نفت برای تحقق اهداف بالادستی، در بودجه بندی سال آینده توجه کند. همچنین حجم سرمایه گذاری اسامال در پروژه های شرکت ملی نفت ایران حدود ۱۵ میلیارد دلار برآورد می شود. شرکت ملی نفت ایران برای حفظ و نگهداشت تولید ۱۵ میلیارد دلار سطح کنونی و استمران آن به سالانه ۱۲ تا ۱۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز دارد که لازم است در بودجه به آن توجه شود. در همین حال سرمایه گذاری های جاری از دیگر نیازهای اعتباری شرکت ملی نفت ایران است. برای توسعه میدان های هیدروکربوری اولویت در همچون طرح توسعه فازهای پارس جنوبی، سالانه به دست کم ۲۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز است. شرکت ملی نفت برای تأمین نیازهای اعتباری پارس پروژه های جدید، از منابع دیگری همچون بانک ها و سازمان گذاران خارجی نیز استفاده می کند و با تحقق برنامه های این بخش، اسامال سرمایه گذاری سالانه در طرح توسعه میدان های مشترک با مسکن نفتی و گازی به حدود ۲۰ میلیارد دلار می رسد. حجم جذب سرمایه در طرح های توسعه صنعت نفت در طول سال های برنامه پنجم توسعه به طور میانگین سالانه دست کم ۳۰ میلیارد دلار است. در همین حال اولویت طرح های میدان های مشترک خلیج فارس و غرب کشور خواهد بود. درباره اقدامات انجام شده برای توسعه میدان های مشترک که اولویت کاری اسامال وزارت نفت بود تا بایستی توجه داد که پارس جنوبی اولویت اول بوده که قراردادهای توسعه آن در خردادماه امضا شده است. پس از پارس جنوبی اولویت با میدان های مشترک خلیج فارس و میدان های مشترک غرب کشور است.

اخبار نفت

پورستمی جایگزین کرار آزاد نفت شد
طی حکمی از مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران، آقای اسرافیل پورستمی به سمت سرپرست شرکت کالای نفت به جای کیوان آرا منصوب شد.

پورستمی سال گذشته با حکم وزیر نفت به سمت مدیر پروژه طراحی شبکه خرید کالا منصوب شده بود.

نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی خوزستان بهمین ماه برگزار می شود

مدیرعامل شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب از حضور شرکت های بزرگ نفتی و سازندگان تر صنعت نفت در دومین نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی خوزستان خبر داد. غلامرضا حسن بیگلر در نشست با نمایندگان رسانه های گروهی استان خوزستان در اهواز درباره برگزاری این نمایشگاه گفت: سال گذشته برای نخستین بار نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی در اهواز پایتخت انرژی کشور برگزار شد که بر اساس بودجه های بسیار مهمین آمار بود. وی با بیان این که دومین نمایشگاه از ۱۳ تا ۱۹ به هفتم آبان جاری در اهواز برگزار می شود، افزود: ویژگی های استان خوزستان به عنوان زادگاه نفت کشور، استقرار بزرگ ترین شرکت های بالادستی و پایین دستی، همچنین موقعیت خاص جغرافیایی زمینه ای شد تا به پیشنهاد این شرکت و تأیید وزارت نفت، نمایشگاه نفت، گاز و پتروشیمی از سال گذشته برگزار شود و امسال نیز با حضور شرکت های بزرگ نفتی و بخش خصوصی در اهواز برگزار می شود. حسن بیگلر در باره دستاوردهای این نمایشگاه به عنوان مهم ترین رویداد صنعتی و اقتصادی استان خوزستان توضیح داد: اهداف این شرکت از برگزاری نمایشگاه را باید در دو بخش بیان کرد: نخست پیگیری راهبردی توسعه منابع ساخت داخلی، جلب همکاری و ایجاد پیوند با سازندگان کالای نفت و توجه به بومی سازی و خودکفایی است و دوم توجه به توسعه توان و استان خوزستان از طریق ایجاد اشتغال مولد و واقعی با استفاده از ظرفیت بازار بزرگ کالای صنعت نفت است.

بزرگ ترین قرارداد نفتی جهان امضا شد

منابع خبری درحالی از امضای قرارداد جدید بریتش پترولیم با جمهوری آذربایجان خبر دادند که دولت آذربایجان از این قرارداد به عنوان بزرگترین قرارداد نفتی دنیا نام می برد.

شرکت بی بی انگلیس که مسول پروژه های توسعه میادین «آذری» -چراغ- گوشلی» و «شاه نیز» جمهوری آذربایجان در دریاخ است، به منظور افزایش حضور خود در این منطقه نفتی قرارداد جدیدی را با آذربایجان امضا کرد. این قرارداد جدید پنج ساله که امکان تمدید آن نیز در نظر گرفته شده، بزرگترین قرارداد نفتی در جهان اعلام شده است. این قرارداد شامل انجام کارهای حفاری و خدمات فنی در سکوها میادین «آذری» و «چراغ» مرکزی، شرقی و غربی و اعماق میدان «گوشلی» و میدان میجات گازی شاه نیز می شود. هر چند رسانه های آذربایجان از این قرار به عنوان بزرگترین قرارداد نفتی جهان نام می برند اما تاکنون میزان دقیق این قرارداد اعلام نشده است.